
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소

정책: 보건 및 생활환경개선

단위: 건강관리 및 건강행태개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 1 회 일반회계 보건소

보건소 19,580,708 18,709,532 871,176

국 2,082,786 1,820,120 262,666

균 32,000 32,000 0

기 2,100,412 2,098,400 2,012

도 835,529 759,425 76,104

군 14,529,981 13,999,587 530,394

보건 및 생활환경개선 14,286,448 13,658,092 628,356

국 2,082,786 1,820,120 262,666

균 32,000 32,000 0

기 2,100,412 2,098,400 2,012

도 835,529 759,425 76,104

군 9,235,721 8,948,147 287,574

건강관리 및 건강행태개선 1,322,959 1,276,335 46,624

기 587,415 564,103 23,312

도 186,470 179,476 6,994

군 549,074 532,756 16,318

지역사회 통합건강증진사업 580,910 580,910 0

기 290,455 290,455 0

도 87,136 87,136 0

군 203,319 203,319 0

101 인건비 204,038 195,982 8,056

기 102,019 97,991 4,028

도 30,605 29,397 1,208

군 71,414 68,594 2,820

03 무기계약근로자보수 140,399 135,300 5,099

○금연상담사 5,099 0 5,099

기 2,549 0 2,549

도 765 0 765

군 1,785 0 1,785

04 기간제근로자등보수 63,639 60,682 2,957

○영양사, 운동처방사 57,560 59,502 △1,942경정 57,560,000원

기 28,780 29,751 △971

도 8,634 8,925 △291

군 20,146 20,826 △680

○암검진 전화상담원 4,899 0 4,899

기 2,450 0 2,450

도 734 0 734

군 1,715 0 1,715

307 민간이전 45,800 53,856 △8,056

기 22,900 26,928 △4,028

도 6,870 8,078 △1,208

군 16,030 18,850 △2,820

01 의료및구료비 45,800 53,856 △8,056

○치매감별검사(전액감) 0 8,056 △8,056

기 0 4,028 △4,028

도 0 1,208 △1,208

군 0 2,820 △2,820

국가암관리(암검진) 128,700 93,700 35,000
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부서: 보건소

정책: 보건 및 생활환경개선

단위: 건강관리 및 건강행태개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 64,350 46,850 17,500

도 19,305 14,055 5,250

군 45,045 32,795 12,250

307 민간이전 128,700 93,700 35,000

기 64,350 46,850 17,500

도 19,305 14,055 5,250

군 45,045 32,795 12,250

05 민간위탁금 124,020 89,020 35,000

○5대암 조기검진사업비(예탁금)

124,020 89,020 35,000경정 124,020,000원

기 62,010 44,510 17,500

도 18,603 13,353 5,250

군 43,407 31,157 12,250

암환자 의료비 지원 58,124 46,500 11,624

기 29,062 23,250 5,812

도 8,719 6,975 1,744

군 20,343 16,275 4,068

301 일반보전금 58,124 46,500 11,624

기 29,062 23,250 5,812

도 8,719 6,975 1,744

군 20,343 16,275 4,068

01 사회보장적수혜금 58,124 46,500 11,624

○암환자 의료비 지원 58,124 46,500 11,624경정 58,124,000원

기 29,062 23,250 5,812

도 8,719 6,975 1,744

군 20,343 16,275 4,068

각종 질병예방 897,234 889,834 7,400

기 360,472 356,772 3,700

도 123,989 122,879 1,110

군 412,773 410,183 2,590

어린이 인플루엔자 예방접종사업 59,000 52,800 6,200

기 29,500 26,400 3,100

도 8,850 7,920 930

군 20,650 18,480 2,170

307 민간이전 59,000 52,800 6,200

기 29,500 26,400 3,100

도 8,850 7,920 930

군 20,650 18,480 2,170

01 의료및구료비 59,000 52,800 6,200

○중학생(1학년) 인플루엔자 예방접종 6,200 0 6,200

기 3,100 0 3,100

도 930 0 930

군 2,170 0 2,170

국가예방접종실시(고위험군대상A형간염예방접종지원) 8,800 7,600 1,200

기 4,400 3,800 600

도 1,320 1,140 180

군 3,080 2,660 420
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부서: 보건소

정책: 보건 및 생활환경개선

단위: 각종 질병예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 8,800 7,600 1,200

기 4,400 3,800 600

도 1,320 1,140 180

군 3,080 2,660 420

01 의료및구료비 8,800 7,600 1,200

○고위험군대상 A형간염 예방접종지원

8,800 7,600 1,200경정 8,800,000원

기 4,400 3,800 600

도 1,320 1,140 180

군 3,080 2,660 420

주민건강증진 및 인구증가추진 2,386,422 2,386,422 0

국 14,000 14,000 0

균 32,000 32,000 0

기 17,790 17,790 0

도 142,837 142,837 0

군 2,179,795 2,179,795 0

공공산후조리원지원사업 348,000 348,000 0

도 100,000 100,000 0

군 248,000 248,000 0

301 일반보전금 0 48,000 △48,000

01 사회보장적수혜금 0 48,000 △48,000

○공공산후조리원 감면이용료 지원(전액감) 0 48,000 △48,000

306 출연금 348,000 300,000 48,000

도 100,000 100,000 0

군 248,000 200,000 48,000

01 출연금 348,000 300,000 48,000

○공공산후조리원 설치및운영지원

348,000 300,000 48,000경정 348,000,000원

도 100,000 100,000 0

군 248,000 200,000 48,000

주민밀착형 의료서비스 제공 366,414 366,414 0

국 60,732 60,732 0

기 39,830 39,830 0

도 33,178 33,178 0

군 232,674 232,674 0

심뇌혈관선행질환관리 12,900 12,900 0

301 일반보전금 1,000 1,200 △200

12 기타보상금 0 200 △200

○당뇨합병증 검사(전액감) 0 200 △200

307 민간이전 9,900 9,700 200

05 민간위탁금 200 0 200

○당뇨합병증 검사 200 0 20010,000원*20명

감염병관리 667,418 599,418 68,000

국 2,040 2,040 0

기 47,400 47,400 0
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부서: 보건소

정책: 보건 및 생활환경개선

단위: 감염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 80,436 12,436 68,000

군 537,542 537,542 0

신종코로나바이러스감염증확산예방(지원) 68,000 0 68,000

도 68,000 0 68,000

206 재료비 5,000 0 5,000

도 5,000 0 5,000

01 재료비 5,000 0 5,000

○신종코로나바이러스감염증 예방물품(성립전) 5,000 0 5,000

도 5,000 0 5,000

307 민간이전 23,000 0 23,000

도 23,000 0 23,000

01 의료및구료비 23,000 0 23,000

○신종코로나바이러스감염증 방역물품(성립전) 23,000 0 23,000

도 23,000 0 23,000

405 자산취득비 40,000 0 40,000

도 40,000 0 40,000

01 자산및물품취득비 40,000 0 40,000

○열화상카메라 구입(성립전) 40,000 0 40,000

도 40,000 0 40,000

의료원 운영지원 5,593,332 5,093,000 500,332

국 1,721,666 1,459,000 262,666

기 250,000 275,000 △25,000

도 75,000 75,000 0

군 3,546,666 3,284,000 262,666

취약지역응급의료기관운영지원 250,000 275,000 △25,000

기 250,000 275,000 △25,000

306 출연금 250,000 275,000 △25,000

기 250,000 275,000 △25,000

01 출연금 250,000 275,000 △25,000

○취약지역응급의료기관운영지원

250,000 275,000 △25,000경정 250,000,000원

기 250,000 275,000 △25,000

의료인력인건비지원 583,332 400,000 183,332

국 291,666 200,000 91,666

군 291,666 200,000 91,666

306 출연금 583,332 400,000 183,332

국 291,666 200,000 91,666

군 291,666 200,000 91,666

01 출연금 583,332 400,000 183,332

○의료인력 인건비 지원 583,332 400,000 183,332경정 583,332,000원

국 291,666 200,000 91,666

군 291,666 200,000 91,666

기능보강사업 2,322,000 1,980,000 342,000

국 1,161,000 990,000 171,000

군 1,161,000 990,000 171,000
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부서: 보건소

정책: 보건 및 생활환경개선

단위: 의료원 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

306 출연금 2,322,000 1,980,000 342,000

국 1,161,000 990,000 171,000

군 1,161,000 990,000 171,000

01 출연금 2,322,000 1,980,000 342,000

○기능보강 2,322,000 1,980,000 342,000경정 2,322,000,000원

국 1,161,000 990,000 171,000

군 1,161,000 990,000 171,000

치매극복 및 정신건강 관리 1,232,460 1,226,460 6,000

국 2,000 2,000 0

기 797,505 797,505 0

도 122,071 122,071 0

군 310,884 304,884 6,000

치매안심센터 운영지원 748,000 748,000 0

기 598,400 598,400 0

도 44,880 44,880 0

군 104,720 104,720 0

101 인건비 479,350 473,550 5,800

기 383,480 378,840 4,640

도 28,761 28,413 348

군 67,109 66,297 812

03 무기계약근로자보수 72,590 66,790 5,800

○무기계약근로자보수 72,590 66,790 5,800

― 기본급 43,200 39,360 3,840경정 1,800,000원*2명*12월

기 34,560 31,488 3,072

도 2,592 2,362 230

군 6,048 5,510 538

― 상여금 11,520 10,496 1,024경정 1,800,000원*2명*320%

기 9,216 8,397 819

도 691 630 61

군 1,613 1,469 144

― 명절휴가비 4,320 3,936 384경정 1,800,000원*2명*2회*60%

기 3,456 3,149 307

도 259 236 23

군 605 551 54

― 가족수당 720 480 240경정 60,000원*1명*12월

기 576 384 192

도 44 29 15

군 100 67 33

― 자격수당 960 720 240경정 40,000원*2명*12월

기 768 576 192

도 58 43 15

군 134 101 33

― 연차수당 750 678 72경정 750,000원

기 600 542 58

도 45 41 4

군 105 95 10

307 민간이전 34,800 40,600 △5,800

기 27,840 32,480 △4,640
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부서: 보건소

정책: 보건 및 생활환경개선

단위: 치매극복 및 정신건강 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 2,088 2,436 △348

군 4,872 5,684 △812

01 의료및구료비 34,800 40,600 △5,800

○치매환자 조호용품 24,200 30,000 △5,800경정 24,200,000원

기 19,360 24,000 △4,640

도 1,452 1,800 △348

군 3,388 4,200 △812

치매예방관리사업 12,500 6,500 6,000

307 민간이전 10,000 4,000 6,000

01 의료및구료비 10,000 4,000 6,000

○치매 진단 및 감별 검사 지원

10,000 4,000 6,000경정 80,000원*125명

정신건강복지센터 운영 50,720 50,720 0

기 25,360 25,360 0

도 7,608 7,608 0

군 17,752 17,752 0

201 일반운영비 36,640 35,740 900

기 18,320 17,870 450

도 5,496 5,361 135

군 12,824 12,509 315

01 사무관리비 23,840 22,940 900

○정신건강복지센터 피복비 900 0 900150,000원*3명*2회

기 450 0 450

도 135 0 135

군 315 0 315

301 일반보전금 3,000 3,000 0

기 1,500 1,500 0

도 450 450 0

군 1,050 1,050 0

09 행사실비지원금 3,000 0 3,000

○정신건강증진 및 자살예방 교육

3,000 0 3,000300,000원*10회

기 1,500 0 1,500

도 450 0 450

군 1,050 0 1,050

12 기타보상금 0 3,000 △3,000

○정신건장증진 및 자살예방 교육(전액감) 0 3,000 △3,000

기 0 1,500 △1,500

도 0 450 △450

군 0 1,050 △1,050

307 민간이전 6,300 7,200 △900

기 3,150 3,600 △450

도 945 1,080 △135

군 2,205 2,520 △315

01 의료및구료비 6,300 7,200 △900

○중증정신질환자 지원

6,300 7,200 △900경정 21,000원*100명*3회
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부서: 보건소

정책: 보건 및 생활환경개선

단위: 치매극복 및 정신건강 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 3,150 3,600 △450

도 945 1,080 △135

군 2,205 2,520 △315

정신건강복지센터 인력확충 143,920 143,920 0

기 71,960 71,960 0

도 21,588 21,588 0

군 50,372 50,372 0

101 인건비 133,720 133,720 0

기 66,860 66,860 0

도 20,058 20,058 0

군 46,802 46,802 0

03 무기계약근로자보수 40,166 40,166 0

○무기계약근로자보수 40,166 40,166 0

― 기본급 25,944 23,796 2,148경정 2,162,000원*1명*12월

기 12,972 11,898 1,074

도 3,892 3,570 322

군 9,080 8,328 752

― 상여금 6,919 6,346 573경정 2,162,000원*1명*320%

기 3,459 3,173 286

도 1,037 951 86

군 2,423 2,222 201

― 명절휴가비 2,595 2,380 215경정 2,162,000원*1명*2회*60%

기 1,298 1,190 108

도 389 357 32

군 908 833 75

― 자격수당(전액감) 0 600 △600

기 0 300 △300

도 0 90 △90

군 0 210 △210

― 연차수당 628 764 △136경정 628,000원*1명

기 314 382 △68

도 94 114 △20

군 220 268 △48

― 관내여비 200 2,400 △2,200경정 200,000원*1명*1월

기 100 1,200 △1,100

도 30 360 △330

군 70 840 △770

행정운영경비(보건소) 5,055,760 5,051,440 4,320

기본경비 500,734 496,414 4,320

기본경비(예방의약) 16,784 12,464 4,320

202 여비 14,040 9,720 4,320

01 국내여비 3,240 9,720 △6,480

○기본업무 추진여비(공보의1명포함)(전액감) 0 6,480 △6,480

02 월액여비 10,800 0 10,800

○기본업무 추진여비(공보의1명포함)

10,800 0 10,800225,000원*4명*12월

- 7 -



부서: 보건소

정책: 재무활동(보건소)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재무활동(보건소) 238,500 0 238,500

보전지출 238,500 0 238,500

보전지출 238,500 0 238,500

802 반환금기타 238,500 0 238,500

01 국고보조금반환금 196,806 0 196,806

○지역사회 통합건강증진사업 집행잔액 633 0 633

○정신건강복지센터 운영 집행잔액 7,666 0 7,666

○치매안심요양병원 공공사업 지원 이자 168 0 168

○치매안심센터 운영지원 집행잔액 126,795 0 126,795

○국가예방접종사업 집행잔액 61,544 0 61,544

02 시ㆍ도비보조금반환금 31,286 0 31,286

○지역사회 통합건강증진사업 집행잔액 190 0 190

○치매안심요양병원 공공사업 지원 이자 51 0 51

○치매안심센터 운영지원 집행잔액 9,510 0 9,510

○정신건강복지센터 운영 집행잔액 2,300 0 2,300

○지역사회 정신건강사업 집행잔액 19 0 19

○정신건강 및 중독관리통합지원센터 종사자수

당 집행잔액 712 0 712

○보건소 정신건강전문인력 양성 집행잔액 353 0 353

○자살예방 환경조성 집행잔액 157 0 157

○당뇨합병증예방사업 이자 1 0 1

○국가예방접종사업 집행잔액 17,993 0 17,993

03 기타반환금등 10,408 0 10,408

○울진군출생축하기념품지원(사업자지원사업)

집행잔액 10,408 0 10,408
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